
EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj 
OP Životní prostředí

T AGENTURA OCHRANY 
PŘÍRODY A KRAJINY 
ČESKÉ REPUBLIKY

Číslo jednací: 15146/OPZP/22

Dotační titul: OPŽP 2014+

DODATEK Č. 2

ke Smlouvě o dílo č. 16125/SOPP/19 ze dne 28. 11. 2019, ve znění Dodatku č. 1 
ze dne 28. 2. 2022 (dále jen „Smlouva o dílo“)

I. Smluvní strany

1.1 Objednatel

Česká republika - Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky

Telefon:

Sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 - Chodov
Bankovní spojení: 
IČO:

ČNB Praha, Číslo účtu: 18228011/0710
629 335 91

DIČ: neplátce DPH
Zastoupený: RNDr. František Pele

(dále jen „objednatel”) 

a

1.2 Zhotovitel

Společnost „GEOtest - MENDELU - Lednické rybníky“, tvořená společníky

GEOtest, a.s.

Sídlo: Šmahova 1244/112, 627 00 Brno

Zastoupený:

Bankovní spojení: KB a.s., č. ú. 11506621/0100

IČO: 463 44 942

DIČ: CZ46344942

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. B699

Telefon:

E-mail:

Osoba oprávněná k jednání ve věcech odborných:
E-mail:



II.

2.1 S ohledem na minimální množství výjimečných situací k měření v rámci 
situačního monitoringu, především v roce 2021, kdy nedošlo, kromě výlovů a 
jedné menší dešťové srážky, k prakticky žádným situacím vhodným pro 
situační monitoring, se minimální počet odebraných a analyzovaných vzorků 
vody a sedimentů pro situační monitoring v části Příloha č. 1: Podrobná 
specifikace díla, Rozsah analýzy vzorků povrchových vod a sedimentů 
Smlouvy o dílo snižuje na: 118 vzorků.

2.2 Z důvodu podchycení výlovu všech Lednických rybníků, které jsou 
naplánovány v rozmezí 26. 9. - 4. 12. 2022, a především tedy výlovu rybníku 
Nesyt (28. 1 1.- 4. 12. 2022), který nebyl za sledované období vypuštěn se:

• doba sledování parametrů povrchových vod v části Příloha č. 1: 
Podrobná specifikace díla, Harmonogram prací, Druhá fáze Smlouvy o 
dílo zvyšuje na: 25 měsíců

• minimální počet odebraných a analyzovaných vzorků vody a 
sedimentů pro pravidelný monitoring v části Příloha č. 1: Podrobná 
specifikace díla, Rozsah analýzy vzorků povrchových vod a sedimentů 
Smlouvy o dílo zvyšuje na: 282 vzorků

• ČI. 4.3 Smlouvy o dílo nahrazuje následujícím zněním: 
„Smlouva o dílo se uzavírá na dobu určitou do 28. 2. 2023“

• ČI. 4.4 Smlouvy o dílo nahrazuje následujícím zněním: 
„Zhotovitel se zavazuje zpracovat pracovní návrh průběžné zprávy díla a 
závěrečné zprávy díla a předat jej objednateli k připomínkám.

Průběžná zpráva: do 2 měsíců po uplynutí prvních 12 měsíců terénních 
prací

Závěrečná zpráva: do 2 měsíců po uplynutí celých 25 měsíců terénních 
prací“

• ČI. 4.6 Smlouvy o dílo nahrazuje následujícím zněním:
„Doba plnění díla je 28 měsíců, přičemž samotné terénní práce a odběry 
vzorků budou probíhat 25 po sobě jdoucích měsíců.“

2.3 Pro ověření dat v rámci příprav na výlovy rybníků (koloběh a pohyb živin v 
rámci jednotlivých rybníků), při kterých se voda pomalu vypouští a v rybníce 
tak dochází k pohybu jak sedimentu, tak vody - především tedy u Nesytu, který 
se vypouští v dlouhodobém horizontu a navíc nebyl 3 roky loven, se frekvence 
pravidelného monitoringu v části Příloha č. 1: Podrobná specifikace díla, 
Rozsah analýzy vzorků povrchových vod a sedimentů zvyšuje na 1x za měsíc



III.

3.3 Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo zůstávají beze změny.

3.4 Zhotovitel bere na vědomí, že tento Dodatek může podléhat povinnosti jeho uveřejnění 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a/nebo jeho 
zpřístupnění podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů a tímto s uveřejněním či zpřístupněním podle výše uvedených právních 
předpisů souhlasí.

3.5 Tento dodatek je vyhotoven v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění.

3.6 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněným zástupcem poslední smluvní 
strany.

3.7 Tento dodatek je vyhotoven v elektronickém originále.

3.8 Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
podle zákona o registru smluv. Smluvní strany se budou vzájemně o nabytí účinnosti 
Dodatku neprodleně informovat.

V Praze V Brně

Objednatel Zhotovitel

RNDr. František Pele

ředitel AOPK ČR




